Câmara Municipal de Anchieta
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Nancy Ramos Rosa S/N, Portal de Anchieta, Anchieta ES, CEP 29230-000

 Tel:0**28 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº___ DE 2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Solicito informações sobre o
andamento do processo da
indicação de Nº310/2017,
referente a poda das arvores e
instalação de um braço de luz
na Rua Carlos Rubens Flores.

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a
Mesa após ouvido o plenário, que seja encaminhado a Secretária Municipal de
Meio Ambiente Jéssica Martins de Freitas e ao Secretário Municipal de
Infraestrutura Flavio Sant’anna, o seguinte pedido em caráter de URGÊNCIA.

Este vereador vem sendo cobrado pelos moradores da referida rua, devido já

terem ocorrido fatos onde relataram furtos em suas residências, e esperam ansiosos
por providências. Sugiro ainda que além da poda e da instalação de mais um braço
de luz, seja feita a troca das lâmpadas atuais, por lâmpadas mais fortes para
melhoria da iluminação e consequentemente trazer maior segurança aos moradores
e aos que ali transitam.

.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de Abril de 2018.

_______________________________

SERGIO LUIZ DA SILVA JESUS
Vereador

		2018-04-06T09:01:31-0300